Relação das Organizações da Sociedade Civil e Candidaturas Habilitadas para oPleito
CMDM - 2022/2024

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, instituída
por reunião extraordinária do CMDM no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Edital de Convocação da Eleição CMDM - Gestão 2020/2022,
publicado no Diário Oficial em 07 de janeiro de 2022:

PUBLICA as Organizações e Grupos e respectivas candidatas abaixo
relacionadas paraparticiparem do pleito com direito a voto:

Segmento Entidade Candidata
Mulheres em Ação de Mauá

Rosa Sant'Anna Paiola; Entidade/ONG
Cristiane Gonçalves
Murakami Alves
Maria Aparecida de Souza

Vote Nelas Mauá Maia
Grupos/Movimentos Movimento de Mulheres Luiza Fegadolli Nunes da

Olga Benário Silva
Grupos/Movimentos

UBS Jardim Oratório Gilmara Mota Silva de
Queiroz

Usuárias UBS Vila Assis Maria Aparecida Varin
UBS Vila Magini Ana Júlia Gadelha Matins

Lopes
UBS Jardim Flórida Sara Alves Bezerra

INDEFERE as seguintes candidaturas:

• Entidade/ONG
• Instituto Recanto Infantil Tia Célia - Adrina Maria da Silva Alves

Inscrição em desacordo com o art. 5º (anexos) 7º, 11 º alíneas a; b; c; d; e; f; g
e 12º do edital

• Segmento Grupos/Movimentos
• Marlene Santiago - Promotora Legal Popular

Inscrição em desacordo com art. 5º (anexos) e 7º;

Mauá, 31 de janeiro de 2022

'MAUA

FLS. N' -~:lL___-M,--­
,t:it,rica _

9ioni
Presidente da Comissão

Eleitor I CMDM

2